
REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.edu.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it 
pec:   curie@pec.provincia.tn.it   

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

IISMC/2020/4.8/Determinazioni

Numero di protocollo associato al documento come 
metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Data di registrazione 
inclusa nella segnatura di repertorio

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO

Oggetto: recesso del contratto di lavoro a tempo determinato nei confronti del sig. Severino Andrea in esito al 
periodo di prova.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso che il signor Severino Andrea, nato a Catania il 29.07.1975, è stato assunto nel profilo docente presso
l’Istituto d’Istruzione Marie Curie di Pergine Valsugana, dal 21.09.2020 al 30.06.2021, sulla classe di concorso A041
–  Scienze  e  tecnologie  informatiche  a  complessive  19  ore  settimanali,  con  n.2  contratti  di  lavoro  a  tempo
determinato, prot.n. 8423/4.1 del 21.09.2020 (10h) e prot.n. 8429/4.1 del 21.09.2020 (9h);

visto  l’articolo  40  bis  del  CCPL  del  personale  docente  rubricato  “Periodo  di  prova  del  personale  a  tempo
determinato”, introdotto dall’articolo 23 dell’accordo, di data 4 giugno 2018, per il rinnovo del contratto collettivo
di lavoro per il  comparto scuola – area personale docente – che stabilisce che qualora l’assunzione a tempo
determinato abbia durata originaria superiore ai 6 mesi il docente è soggetto ad un periodo di prova di 90 giorni di
effettiva presenza in servizio, da prestarsi una sola volta per assunzioni relative alla medesima classe di concorso,
durante il quale ciascuna delle parti può recedere dal contratto senza obbligo di preavviso;

considerata la relazione del Dirigente scolastico di data 04.12.2020 prot.n. 12755/4.1, con la quale è stato espresso
parere negativo sul periodo di prova del docente;

preso  atto  che  in  conseguenza  di  ciò,  si  determina  il  recesso  dal  contratto  sopra  richiamato  per  mancato
superamento del periodo di prova;

accertato che il parere negativo è stato espresso nei termini previsti dall’articolo 40 bis di cui sopra;

evidenziato che durante il periodo di prova il recesso opera senza preavviso;

evidenziato che il recesso opera immediatamente dal ricevimento del presente provvedimento al signor Severino
Andrea;

 tutto quanto sopra considerato;

IISMC-04/12/2020-149 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:curie@pec.provincia.tn.it
mailto:segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it


REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

38057 Pergine Valsugana (TN) – Via S.Pietro, 4 – Tel. (0461) 511397 – Fax (0461) 531743 Cod. Fisc. 96013880222
38056 Levico Terme (TN) – V.le V. Emanuele, 5 – Tel. (0461) 706012 – Fax (0461) 709105  www.curiepergine.edu.it

e–mail Pergine: segr.curie.pergine@scuole.provincia.tn.it 
pec:   curie@pec.provincia.tn.it   

REPUBBLICA 
ITALIANA

    PROVINCIA AUTONOMA
  DI TRENTO

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE “MARIE CURIE” - PERGINE VALSUGANA

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito negativo del periodo di prova relativo al rapporto di lavoro a tempo determinato
instaurato dal signor Severino Andrea, nato a Catania il 29.07.1975, con n. 2 contratti con prot.n. 8423/4.1
del 21.09.2020 (10h) e prot.n. 8429/4,1 del 21.09.2020 (9h) nel profilo docente, sulla classe di concorso
A041 – Scienze e tecnologie informatiche, a complessive 19 ore settimanali, presso l’Istituto d’Istruzione
Marie Curie di Pergine Valsugana, dal 21.09.2020 al 30.06.2021;

2. di dare atto che il detto parere negativo determina il recesso dal contratto sopra richiamato per mancato
superamento del periodo di prova riguardo al rapporto di lavoro di cui al punto 1), ai sensi dell’articolo
40bis, comma 2, del CCPL del personale docente introdotto dall’articolo 23 dell’accordo sopra richiamato;

3. di  dare  atto  che  il  recesso  opera  immediatamente  dal  momento  del  ricevimento  al/alla  dipendente
interessato/a del presente provvedimento;

4. di dare atto che ai sensi del suddetto articolo 40 bis nel caso di recesso del datore di lavoro, nessun nuovo
rapporto a tempo determinato per la medesima classe di concorso può essere instaurato tra il/la docente e
l’Amministrazione e/o le Istituzioni scolastiche per un periodo di 2 anni;

5. di trasmettere tutti gli atti e il presente provvedimento al Servizio per il Reclutamento e la gestione del
personale della scuola ai fini della presa d’atto;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al regime di pubblicità degli atti amministrativi ai
sensi dell’articolo 31, comma 2 della legge provinciale 30 novembre 1992, n.23;

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario, in funzione del
giudice del lavoro, nei termini di legge, previo eventuale esperimento del tentativo di conciliazione ex art.
410 c.p.c.

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                       dott.ssa Elina Massimo

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente,  predisposto  e
conservato presso questa.
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e
71  D.Lgs.  82/2005).  La  firma  autografa  è  sostituita
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.
3 D.Lgs. 39/1993)


		2020-12-04T12:24:44+0100
	Italy
	Elina   Massimo
	Test di firma




